



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANIUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO que na data 27/09/16
foi publicado no Placar Oficial ☒ Site
neste Município o (a) Homologação
de nº 27/09/16
[Assinatura]
Secretário de Administração

PROCESSO Nº 8542/15, 2463/16 E 5023/16
Fundo Municipal de Saúde - PREGÃO
PRESENCIAL Nº049/2016, PREGÃO
PRESENCIAL objetivando a aquisição de
materiais, equipamento e medicamentos para
atender as necessidades da Secretaria de
Saúde de Piracanjuba.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 049/2016**, objetivando a aquisição de materiais, equipamento e medicamentos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Piracanjuba., para o cumprimento das atribuições da Fundo Municipal de Saúde, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das Empresas:

ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 11.405.384/0001-49 estabelecida na Av Acadêmico Nilo Figueiredo nº 2049 Sala 01 Bairro Joana Darc LAGOA SANTA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	Eletrcardiografo com aquisição simultanea de 12 derivações para pacientes adulto e pediatrico. Impressora termica de alta resolucao integrada ao equipamento para papel termo reativo no formato A4e papel de fax, multiplos formatos de impressao em 1,3,6 e 12 canais e todas configuraveis para melhor legibilidade grafica. Alimentação AC 110/220 automatico e atraves de bateria interna e recarregavel, com autonomia minima para 100 exames.O equipamento deve ser compacto e de facil manuseio, com peso aproximado de 4kg com bateria. Tela LCD colorida touch screen com visualização em tempo real dos canais de ECG. Tecla para acesso rapido as funções memoria interna para armazenar no minimo 120 exames. Circuito de proteção contra desfibrilador. Detecção de eletrodo solto e de marca passo. Software interno de interceptação automatica do ECG, na lingua portuguesa e medica de frequencia cardiaca, intervalo de PR, duração do QRS QT/QTc, eixos P- R-T. Porta RS232 para comunicação com PC. Deve acompanhar os seguintes acessórios: 01 cabo paciente de 10 vias, 04 eletrodos de membros tipo clipe; 06 eletrodos precordiais de sucção; 02 tubo de gel para eletrodos; 02 rolo de papel termo reativo e manual de instruções em português.	EDAN	1	und	R\$ 10.300,00	R\$ 10.300,00
TOTAL DO FORNECEDOR						R\$ 10.300,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANIUBA

HOSPCOM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 05.743.288/0001-08 estabelecida na Rua 104 nº 74 Bairro SETOR SUL GOIANIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	ESTUFA - Secagem com Circulação Mecânica de Ar, Opção com termostato hidráulico ou controle microprocessador, com possibilidade de criação de no mínimo 5 programas, Temperatura mínima de 50 grau C, máxima de 200grau C ou 300grau C, Capacidade volumétrica mínima de 150, máxima de 480 L, Voltagem 220V ou bi.volt.	FANEM	2	UND	R\$ 7.640,00	R\$ 15.280,00
10	MACROCENTRIFUGA - Os tubos a serem utilizados nas caçapas tem que ter no Maximo ø 17mm (Diâmetro) x 120mm (Altura), Controle de velocidade ate 4000 RPM, Timer Mecânico ou digital 0 . 30 Min, Ajuste de Velocidade Chaveado 500 em 500 RPM, Sistema de Amortecimento, Sistema de Balanceamento, Motor com Escovas (Carvão), Capacidade de no mínimo 16 tubos, Voltagem 220V ou bi.volt	FANEM	2	UND	R\$ 6.490,00	R\$ 12.980,00
11	BANHIO, MARIA, Contendo Cuba em aço inox, Sistema de agitação da água, Controle microprocessador, Temperatura ate 150grau C, Capacidade volumétrica de 60 litros, Voltagem 220 v ou bi, volt	FANEM	2	UND	R\$ 2.185,00	R\$ 4.370,00
12	Agitador Kline (Orbital) rotação fixa 180 rpm, Voltagem 220V ou bi.volt	FANEM	2	UND	R\$ 1.651,00	R\$ 3.302,00
13	ESTUFA BACTERIOLOGICA, Estufa para Cultura bacteriológica com porta em vidro, Opção com termostato eletrônico ou controle microprocessador, Temperatura máxima de ate 80grau C, Capacidade volumétrica mínima de 811bi, volt ou 220 v	FANEM	2	UND	R\$ 2.750,82	R\$ 5.501,64
14	HOMOGENEIZADOR, Homogeneizador de Tubos que permite manter as células sanguíneas em suspensão homogênea nos exames hematológicos, lavar precipitados, preparar suspensões, dissolver as amostras que reagem vagarosamente e desempenhar muitas outras tarefas rotineiras, Material em aço, haste em alumínio polido, com garras em aço inox endurecido, Ajuste de velocidade de rotação de 8 a 22 RPM, Sistema automático que garante a parada da haste sempre com os tubos na posição horizontal com as tampas para cima, Capacidade de, 24 frascos de 14 a 22 mm ou 22 tubos de 10 a 13mm de diâmetro, Voltagem 220V ou bi.volt	FANEM	2	UND	R\$ 1.582,00	R\$ 3.164,00
15	DEIONIZADOR DE AGUA, Carcaça confeccionada em plástico PVC branco, Coluna deionizadora de 50 ou 100 l/h, Condutivímetro de alarme ótico, Leito de resina mista, catiônica e aniônica, Bi, volt ou 220vrequer baixa pressão de alimentação, Atende as portarias de qualidade da ANVISA e ms, Regeneração da coluna a base de troca.	PERMUTIO N	2	UND	R\$ 1.826,25	R\$ 3.652,50
16	CÂMARA ASSEPTICA, Cabine construída em plástico PVC, Iluminação interna por luz branca, Lâmpada ultravioleta germicida que emite radiação com comprimento de onda na faixa de 254nm, Portas de correr e ampla área de visor em acrílico, Bi, volt ou 220V	PERMUTIO N	2	UND	R\$ 4.450,75	R\$ 8.901,50
17	LAVADOR AUTOMATICO DE PIPETAS , Fabricado em PVC, Inerte a ação de misturas sulfocronicas e de outras soluções de limpeza.	PERMUTIO N	2	UND	R\$ 1.031,68	R\$ 2.063,36
19	MICROCENTRIFUGA PARA HEMATOCRITO , Construído em aço com tratamento anticorrosivo Tampa em aço Motor, de indução Sem escova, proporcionando baixa manutenção e ruído, Sistema microprocessado controla a velocidade, aceleração ajustável de 20 a 180 segundos, desaceleração ajustável de 30 a 150 segundos e tempo do processo de 0 a 99 minutos, Acionamento por inversor de frequência que proporciona maior precisão de velocidade, sendo capas de armazenamento 10 programas diferentes de processo, Parada Automática através de freio eletrodinâmico, Sistema de Alarme Audiovisual indicando o fim do processo de centrifugação, Display LCD com iluminação interna, Teclado Tipo Soft, Touch, permite operação fácil, pratica e segura, Sensor de desbalanceamento, Sensor da Tampa não permite a partida com a tampa aberta, Sistema de trava eletromecânica (Sua abertura e aberta e automática ao ligar o equipamento e ao fim do processo), Indicação de Mensagem de desbalanceamento, Controle	FANEM	2	UND	R\$ 5.904,57	R\$ 11.809,14



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANIUBA

	de velocidade microprocessado Digital.Possui abertura manual na lateral esquerda na falta de energia.Chave Geral Liga/Desliga.Pês de borracha para amortecimento de pequenas vibrações com regulagem de altura e nível.Cabo de Força com dupla isolamento e plug com tres pinos, duas fases e um terra, de acordo com as normas NBR 14136.Rotação Máxima para 15.000 RPM					
20	AUTOCLAVE , Em aço e aço inox.Câmara com 48LSistema de travamento com prisioneiros reversíveis e isolantes de calor.Painel com lâmpada piloto e chave 3 calores.Esterilização a vapor e temperaturas de 127grau C a 143 grau C.Bi.volt ou 220V	FANEM	2	UND	R\$ 10.000,00	R\$ 20.000,00
21	VENTILADOR DE TRANSPORTE PEDIATRICO E ADULTO , Aplicação, Transporte Intra/Extra hospitalar e atendimento de emergência em pacientes adultos e pediátricos,Modalidades, CMV, SIMV e A/C, Controles diretos para Volume Corrente, Frequência, Sensibilidade por pressão e Concentração de Oxigênio, Alarmes de pressão máxima, desconexão, bateria fraca, alimentação do ventilador, incluindo a rede de gases, Nebulizador para realização de inalação (opcional),Permite ajuste mínimo de 50 a 100 por cento de Oxigênio, Ciclo manual,Tecla de Stand by,Silenciador de alarme por 2 minutos,Valvula de PEEP externa (mecânica), Manômetro eletrônico de pressão endotraqueal, com apresentação gráfica através de um manômetro linear de barra (bargraph), Acompanha 01 Circuito respiratório completo Adulto / Pediátrico,Bateria interna recarregável com autonomia minima de 08 horas,Entrada de bateria externa de capacidade de 12V DC.	KTK	4	UND	R\$ 12.479,00	R\$ 49.916,00
27	Cardioversor/ Desfibrilador , CARDIOVERSOR com Monitor Cardiaco e Desfibrilador, portátil, em caixa de material sinteticode alto impacto com alça de transporte co as características, MONITOR CARDIACO de um canal mínima de 07 derivações, indicação da frequência cardíaca digital, alarme de bradi e taquicardia com ajuste digital, alarme de eletrodo solto, pre amplificador flutuante, proteção contra descarga de desfibrilador, sinal sonoro da onda R , monitoração de ECG através do cabo paciente ou através das próprias pás do desfibrilador, Teclado de membrana sensível ao toque, Com imagem congelada, tela de cristal liquido luminosa, DESFIBRILADOR com seleção de carga através do teclado com indicação luminosa de carga escolhida, na faixa de 01,02,05,10,20,30,40 e 50 joules para pas internas/ externas infantil, ou 10,20,40,80,160,240,300,360 joules para pas externas adulto, Disparo par rele selado a gás para maior segurança e confiabilidade, Bateria interna recarregável com indicação luminosa no painel e capacidade para 25 disparos, Funcionamento em 110/220v, 50/60Hz ou bateria externa de 12v, saída para registrador, Característica fisica, Forma de onda do choque, Bifásico	INTRAMED	1	und	R\$ 24.718,43	R\$ 24.718,43

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 165.658,57

IMUNOTECH SISTEMAS DIAG. IMP. E EXP.LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 00.904.728/0001-48 estabelecida na ADE Lote 08 nº s/nºConjunt 13 Bairro Águas Claras BRASILIA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
18	ANALISADOR HEMATOLIOGICOMinimo 18 parâmetros: WBC, RBC, HGB, HCT, MCV, RDW, MCH, MCHC, PLT, MPV, PCT, PDW, porcentagem e diferenciação de LYM, MON e GRA. Metodologia e medições: impedância e fotometria. Capacidade de leitura: no minimo 60 amostras/hora. Serie vermelha, branca e plaquetária impressos em forma de contagem e histogramas. Sistema aberto. Método de dosagem da hemoglobina livre de cianeto. Controle de qualidade em três níveis: baixo, normal e alto. Impressora térmica. Utilização de somente dois reagentes para todas as determinações. Modo de leitura: sangue total e pre-diluido. Leitor de código de barras opcional. Armazenamento de no minimo 20.000 resultados	MINDRAY	2	UND	R\$ 24.500,00	R\$ 49.000,00

TOTAL DO FORNECEDOR

R\$ 49.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA DE PIRACANIUBA

PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 58.295.213/0018-16 estabelecida na Rua Pref. Eliseu Alves da Silva nº 400 Bairro Distrito Ind. Genesco Aparecido de Oliveira LAGOA SANTA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Ultrassom Ginecológico e Obstétrico , Ultrassom diagnostico com sistema digital de alta resolução para exames ginecológicos, obstétricos e abdominais, com as seguintes características técnicas mínimas, Sistema Transportável, montado sobre rodízios com sistema de freios , visualização das imagens nos modos B.M, color Doppler e Doppler Pulsado, Power Doppler. Devem permitir colorização, ou seja , alterar a escala de cinza para escalas coloridas (colorize), monitor de LCD de alta resolução com no mínimo 15 polegadas, Mais especificações conforme edital.	PHILIPS	1	UND	R\$ 67.300,00	R\$ 67.300,00

TOTAL DO FORNECEDOR	R\$ 67.300,00
----------------------------	----------------------

TOTAL DO CERTAME	R\$ 292.258,57
-------------------------	-----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 292.258,57** (duzentos e noventa e dois mil e duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta e sete centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

55.01.10.301.1007.2039 3.3.90.30 f.0577 – Fundo Municipal de Saúde – AB;
55.01.10.302.1007.2040 3.3.90.30 f.0577 - Fundo Municipal de Saúde – MAC;
55.01.10.303.1007.2041 3.3.90.30 f.0582 - Fundo Municipal de Saúde – FB;
55.01.10.302.1007.2040 3.3.90 f.0580 - Fundo Municipal de Saúde;
55.01.10.122.1007.1026 4.4.90.52 f.0522 - Fundo Municipal de Saúde.

PUBLIQUE-SE.

PIRACANJUBA, 27 de setembro de 2016.


AMAUURI RIBEIRO
PREFEITO